
Vánoce 

Eva Křečková 

 

Vánoce jsou tady zas, 

venku na nás číhá mráz.  

 

Cukroví už se nám peče 

a sníh padá na domeček. 

Snad nám kapr neuteče, 

až zazvoní zvoneček. 

 

Dárků spoustu pod stromečkem 

už tam na nás čeká. 

Za bílými okny teď je 

zamrzlá řeka.  

 

Veselé Vánoce přeji všem, 

ať štěstí Vás provází každým dnem.  

 

 

 

Vánoce  

Barbora Marková 

 

Vánoce tu jsou zpět, 

doufám, že budu mít dárků pět.  

Už máme doma stromeček, 

těším se, až zazvoní zvoneček.  

 

S mamkou pečeme cukroví, 

pěkně to v kuchyni zavoní.  

Musím si připravit koledu, 

zajímá mě, co nese Štěpán ve džbánu.  

 

 



Štědrovečerní večeře je na stole, 

musím ještě do Penny pro olej.  

Aby se mohly smažit brambory, 

k lososu, ke kaprovi i amurovi.  

 

Už zazvonil zvoneček, 

sním si vánoční koláček. 

Koukám se na pohádku o Popelce, 

doufám, že budu mít štěstí v novém roce.  

 

 

Vánoce 

Klára Szejutová 

 

Maminka nám kapra smaží, 

polévku z ryb v hrnci vaří. 

Každý touží drobátko, 

vidět zlaté prasátko. 

 

Svítí do tmy stromeček,  

když zazvoní zvoneček. 

Vánoce jsou krásné svátky,  

vracejí nás v čase zpátky! 

 

 

Vánoce 

Tereza Haltufová 

 

Už se těším na Vánoce, 

až si dárky rozbalím, 

s mamkou kapra obalíme, 

cukroví na tác připravíme.  

 

 

 



Stromeček je nazdobený, 

koledy si zazpíváme 

a pak s velkým natěšením 

Ježíška přivítáme.  

 

 

Vánoce 

Denis Kožíšek 

 

Už jsou tady po roce, 

naše zlaté Vánoce. 

Stromeček už zdobíme 

a kapra už vaříme. 

Tamhle letí Ježíšek 

i můj modrý kulíšek.  

 

 

Vánoce 

Jakub Drlý 

 

Vánoce jsou zase tady, 

rozbalujem všichni dárky.  

Nebudeme trpět hlady, 

Užijem si hezké svátky.  

 

Venku padá bílý sníh, 

Ježíšek přijede na saních. 

Přiveze nám dárečky, 

pod vánoční stromečky. 

 

Zdraví, lásku, pohodu, 

budem všichni pospolu. 

 

 

 



Vánoce 

Matěj Donát 

 

Už jsou tady po roce, 

ty veselé Vánoce. 

Až zvoneček zazvoní, 

cukroví nám rozvoní. 

 

Koledy se zpívají , 

u stolu už dlabají. 

Na stole je věneček 

a u krbu stromeček. 

Už odchází Vánoce, 

setkáme se s nimi po roce. 

 

 

 

Vánoce 

Anna Průchová 

 

Stromeček se ozdobí, 

večeře zavoní  

a zvoneček zazvoní.  

 

Přáli si koťátko, 

dostali štěňátko 

a taky vodítko. 

 

Byli moc rádi,  

celý večer si s ním hráli.  

 

 

 

 

 



Vánoce  

Adriana Palátková 

 

Vánoce jsme připravili, 

tak jak jsme si přáli. 

Cukroví jsme ozdobili,  

stromeček zas ustrojili.  

 

Kapra jsme si upekli 

a dárky rozbalili, 

potom byla koulovačka, 

všichni jsme se smáli.  

 

Byly to ty nejkrásnější Vánoce, 

co jsme si přáli.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


